
Herbst 2023

Liebe Weinfreunde,
unsere Moselregion bietet Ihnen nicht nur guten Wein, sondern
als Spezialität auch den „Roten Weinbergpfirsich“. Er lässt sich
zu einer großen Produktvielfalt verarbeiten: Likör, Edelbrand,
Konfitüre, Direktsaft, eingekochte Früchte, Brotaufstrich, Frucht-
essig, Bowle, Secco u.v.m. Damit Sie eine kleine Kostprobe 
erhalten, bieten wir Ihnen 

1 Flasche Weinbergpfirsich Secco + ein Glas Weinbergpfirsich
Konfitüre im Geschenkkarton unter der Bestellnummer W23
zum Preis von 14,00 € an.

Diese Artikel wurden in einer kleinen Manufaktur in einem
Nachbarort hergestellt. Auch als kleines „Dankeschön“ für
Freunde, die während Ihres Urlaubs die Blumen gießen und die
Post rein holen.

Bei Fragen zu unseren Weinen und Lieferwünschen stehen wir
Ihnen gerne zur Verfügung: per Telefon unter 02671/4866
oder Mail an weingut_goebel@web.de.

Birgit & Otmar Göbel 

Qualitätsweine
Nr. Ltr. m

1 2019er Ernster Kirchlay 1,0 5,20
Restsüße 32,2 g / l

2 2022er Ernster Goldbäumchen 1,0 5,20
HALBTROCKEN
Restsüße 16,0 g / l

3 2022er Riesling und Müller-Thurgau 1,0 5,20
TROCKEN
Restsüße 8,7 g / l 

11 2022er Riesling Schieferhang 0,75 5,30
Restsüße 28,6 g / l - Säure 7,8 g / l (7,07/ltr.)

12 2021er Riesling Schieferhang 0,75 5,30
HALBTROCKEN (7,07/ltr.)
Restsüße 9,3 g / l 

13 2021er Riesling Schieferhang 0,75 5,30
TROCKEN (7,07/ltr.)
Restsüße 3,3 g / l 

15 2022er Yellow Summer 0,75 5,50
Rivaner (7,33/ltr.)
Restsüße 16,3 g / l 

Kabinett
21 2022er Kerner Kabinett 0,75 6,00

SÜSS (8,00/ltr.)
Restsüße 65,0 g / l 

Spätlesen
31 2021er Herrenberg Riesling 0,75 7,00

„Alte Reben“ (9,33/ltr.)
Restsüße 63,5 g / l 

32 2019er Valwiger Herrenberg 0,75 7,00
Riesling (9,33/ltr.)
HALBTROCKEN
Restsüße 10,3 g / l 

33 2021er Valwiger Herrenberg 0,75 7,00
Riesling (9,33/ltr.)
TROCKEN
Restsüße 3,9 g / l 

Auserlesene Weine
41 2022er „Goldkapsel“ 0,75 8,30

Riesling (11,07/ltr.)
EDELSÜSS
Restsüße 69,1 g / l 

*B12021er Premiumwein BREVA 0,75 15,50
Riesling (20,67/ltr.)
TROCKEN

Sekt & Secco – prickelnd elegant
*70 Rosé-Perlwein      0,75 5,50

TROCKEN (7,33/ltr.)
Restsüße 26,0 g / l 

72 Mosel-Perlwein 0,75 5,50
aus eigener Ernte                   (7,33/ltr.)
Restsüße 12,1 g / l 

*73 „NIGRA“ Riesling Jahrgangssekt 0,75 7,80
TROCKEN (10,40/ltr.)
Klassische Flaschengärung

Aus Restbeständen
*93 2020er Dornfelder + Spätburgunder 0,75 6,10

Komposition Mosel-Rotwein (8,13/ltr.)
Qualitätswein FEINHERB
Restsüße 5,0  g / l 

Glühwein
*150 Glühwein, weiß 1,0 4,80

Qualitätswein HALBTROCKEN (8,80/ltr.)
Restsüße 14,3 g / l

Burgunder-Weine
60 2022er Spätburgunder Weißherbst 0,75 6,80

Qualitätswein MILD (9,07/ltr.)
Restsüße 32,8 g / l

603 2021er Spätburgunder Weißherbst 0,75 6,80
Qualitätswein HERB (9,07/ltr.)
Restsüße 7,3 g / l

65 2022er Weisser Burgunder 0,75 6,80
Qualitätswein TROCKEN (9,07/ltr.)
Restsüße 7,3 g / l 

Rotweine
*61 2022er Spätburgunder Mosel-Rotwein 0,75 6,70

Qualitätswein LIEBLICH (8,94/ltr.)
Restsüße 26,8 g / l 

*62 2022er Spätburgunder Mosel-Rotwein 0,75 6,70
Qualitätswein HALBTROCKEN (8,94/ltr.)
Restsüße 12,0 g / l 

*63 2021er „Mundvoll“ 0,75 6,70
Spätburgunder-Rotwein (8,94/ltr.)
Qualitätswein FEINHERB
Restsüße 5,2 g / l 

*69 2021er Spätburgunder Pfalz-Rotwein
Qualitätswein TROCKEN 0,75 8,60
Restsüße 3,7 g / l (11,47/ltr.)
Im Barrique gereift

Alkoholfrei
*TS 1 Weißer Traubensaft 0,7 3,50

100% Fruchtgehalt (5,00/ltr.)

*TS 2 Roter Traubensaft 0,7 3,50
100% Fruchtgehalt (5,00/ltr.)

*WG 1 Wein-Gelee - weiß 225 g 3,30
(1,47/100g.)

*WG 2 Wein-Gelee - rot 225 g 3,30
(1,47/100g.)

*SE Riesling-Senf 130 ml 3,30
(2,54/100ml.)

Edelbrände - Liköre
*81 Mosel-Weinhefe-Brand 40 vol. %  0,7 12,00

(17,14/ltr.)

*82 Alter Riesling-Weinbrand 38 vol. %  0,5 15,00
V.S.O.P. (30,00/ltr.)

*83 Roter Weinbergpfirsichlikör 20 vol. %  0,5 12,00
(24,00/ltr.)

Machen Sie mit!
Der Umwelt zuliebe nehmen wir leere Weinflaschen gerne im
Originalkarton zurück. Diese werden professionell gereinigt
und von uns wieder verwendet.

* Diese Waren sind von Kollegen zugekauft


